PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 мая  2014 года № 297                                                                               с. Калманка
Об исполнении бюджета
муниципального образования

Калманский район за 1 квартал 2014 г.
В соответствии с решением районного Собрания депутатов Калманского района № 6 от 19.02.2014 г. «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район Алтайского края»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район за 1 квартал 2014 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Приобья» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов Калманского района и контрольно – счетную палату Калманского района для сведения.

Глава администрации района                                                          С.А. Тахтаров

Утвержден

постановлением

администрации

Калманского района

от 15.05.2014  г. № 297
ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район
за 1 квартал 2014 года
                                                                                                                                     Таблица 1

Исполнение бюджета муниципального образования Калманский район по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета
                                                                                                            тыс. рублей
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	48527,0
	8469,6

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	38827,0
	7084,4

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9700,0
	1385,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	132361,5
	33577,9

	   в том числе:

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	15562,0
	4969,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	888,6
	222,2

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	625,5
	156,4

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильём отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714
	1101,1
	0,0

	   Субвенции на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1430,7
	501,0

	   Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного об
	83237,0
	21175,0

	  Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	8049,0
	2273,0

	   Субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	228,0
	57,0

	   Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	193,0
	48,0

	   Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	228,0
	57,0

	   Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	1 050,0
	289,0

	   Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю (краевая)
	16872,0
	3405,6

	   Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	1 660,0
	350,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	1236,6
	74,7

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-297,5
	-297,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	180591,0
	41750,0

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	17623,5
	3810,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	922,40
	180,4

	- функционирование  Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	12895,70
	2916,7

	- обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	3290,90
	685,3

	в т.ч. контрольно-счетная палата
	397,30
	71,5

	Резервные фонды
	41,5
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	473,00
	28,3

	Национальная оборона
	625,50
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	625,50
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1450,00
	319,3

	Органы юстиции
	888,60
	218,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	466,40
	100,6

	 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	95,00
	0,0

	Национальная экономика
	6782,2
	1,7

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	5252,00
	0,0

	другие вопросы в области национальной экономики
	1530,2
	1,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1193,7
	450,7

	Коммунальное хозяйство
	470,2
	0,7

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	723,5
	450,0

	Образование
	125041,4
	30283,4

	дошкольное образование
	18900,4
	3857,7

	общее образование
	101037,4
	25370,1

	молодежная политика и оздоровление детей
	140,0
	0,0

	другие вопросы в области образования
	4963,6
	1055,6

	Культура, кинематография
	6234,9
	1472,3

	культура
	5422,4
	1333,0

	другие вопросы в области культуры, кинематографии
	812,5
	139,3

	Социальная политика
	20456,5
	3780,4

	Пенсионное обеспечение
	318,0
	48,3

	Социальное обеспечение населения
	1606,5
	0,0

	Охрана семьи и детства
	18532,00
	3732,1

	Физическая культура
	50,00
	5,7

	Массовый спорт
	50,00
	5,7

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	30,00
	15,4

	Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга
	30,00
	15,4

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3294,70
	965,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2865,7
	858,0

	Иные дотации
	429,0
	107,3

	Всего расходов
	182782,4
	41104,9

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	2191,4
	-645,1

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	-1500,0
	-500,0

	Изменение остатков средств на счетах  по учёту средств бюджета
	3691,4
	-145,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-180591,0
	-41750,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	184282,4
	41604,9

                                     Таблица 2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

                  тыс. рублей

	п/п
	Наименование поселения
	Уточненный план год
	Исполнение за 1 квартал

	1
	Адм.Бурановского с\с
	61,4
	0,0

	2
	Адм.Зимарёвского с\с
	119,5
	0,0

	3
	Адм.Калистратихинского с\с
	178,8
	0,0

	4
	Адм.Калманского с\с
	30,0
	0,0

	5
	Адм.Кубанского с\с
	215,0
	25,5

	6
	Адм.Новоромановского с\с
	224,7
	17,0

	7
	Адм.Обского с\с
	84,5
	19,5

	8
	Адм.Усть-Алейского с\с
	26,9
	0,0

	9
	Адм.Шадринского с\с
	64,0
	0,0

	10
	Адм.Шиловского с\с
	231,8
	12,7

	ИТОГО
	1236,6
	74,7

                                Таблица3
Распределение дотации бюджетам сельских поселений
                                                                                                                 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	На выравнивание бюджетной обеспеченности
	Поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	за счет средств краевого бюджета
	за счет средств районного бюджета

	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал

	1
	Бурановский
	104,9
	36,0
	29,0
	6,0
	89,0
	22,3

	2
	Зимарёвский
	121,4
	42,0
	0,0
	0,0
	110,0
	27,5

	3
	Калистратихинский
	70,0
	24,0
	65,0
	15,0
	20,0
	5,0

	4
	Калманский
	400,1
	141,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Кубанский
	69,4
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Новоромановский
	381,6
	135,0
	463,0
	117,0
	0,0
	0,0

	7
	Обской
	87,5
	30,0
	289,0
	72,0
	30,0
	7,5

	8
	Усть-Алейский
	56,6
	21,0
	311,0
	78,0
	50,0
	12,5

	9
	Шадринский
	66,7
	24,0
	134,0
	33,0
	50,0
	12,5

	10
	Шиловский
	72,5
	24,0
	144,0
	36,0
	80,0
	20,0

	ИТОГО
	1430,7
	501,0
	1435,0
	357,0
	429,0
	107,3

 Таблица 4
Распределение субвенции бюджетам сельских поселений

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование поселения
	на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал

	1
	Бурановский
	2,0
	0,5
	49,0
	0,0

	2
	Зимарёвский
	10,0
	2,5
	49,0
	0,0

	3
	Калистратихинский
	2,0
	0,5
	49,0
	0,0

	4
	Калманский
	30,0
	7,5
	137,5
	0,0

	5
	Кубанский
	10,0
	2,5
	48,0
	0,0

	6
	Новоромановский
	30,0
	7,5
	98,0
	0,0

	7
	Обской
	8,0
	2,0
	49,0
	0,0

	8
	Усть-Алейский
	10,0
	2,5
	48,0
	0,0

	9
	Шадринский
	5,0
	1,3
	49,0
	0,0

	10
	Шиловский
	2,0
	0,5
	49,0
	0,0

	ИТОГО
	109,0
	27,3
	625,5
	0,0